# Textes de consécration au Cœur Immaculé de Marie

Voici six textes de consécration au Cœur Immaculé de Marie pouvant être utilisés (avec les modifications qu'imposent les circonstances) pour une consécration personnelle ou collective :

- I. — Consécration personnelle à l'Immaculée (texte de Maximilien Kolbe) ;
- II. — Consécration d'une famille (Texte du père Gabriel-Marie Jacquier) ;
- III. — Consécration d'une corporation de métier (père Jacquier)
- IV. — Consécration d'une paroisse
- V. — Consécration d'un pays (ici, le Portugal)
- VI. — Consécration de la Russie (le 22 août 1987, par Mgr Lefebvre)

*Le Sel de la terre.*

## — I —

### Consécration personnelle à l'Immaculée, Reine du ciel et de la terre

*O Immaculata, cœli et terræ Regina, refugium peccatorum, et Mater nostra amorosissima, tu, cui Deus totum ordinem misericordiæ committere voluit, ego N.N., indignus peccator, ad pedes tuos me provolvo suppliciter petens, ut me totum et totaliter tanquam rem et proprietatem tuam assumere et de me, de omnibus potentiis animæ et corporis, de tota vita, morte et æternitate mea, quidquid tibi magis placet facere digneris.*

*Utaris etiam, si hoc tibi placet, me toto et totaliter ad hoc, quod de te dictum est : « Ipsa conteret caput tuum » et « Cunctas hæreses sola interemisti in universo mundo », exequendum, ut in tua immaculata et misericordissima manu aptum sim instrumentum ad cognitionem tui in tot deviatissimis ac tepidis animis excitandam et gloriam tuam quam maxime augendam et ita dulcissimum Regnum Ssmi Cordis Iesu, quam maxime extendendum, ubi enim tu intras ibi et gratiam conversionis et*

*sanctificationis impetras, per tuas enim manus omnes ad nos gratiæ ex Corde Sacratissimo perveniunt.*

*R. Dignare me laudare te, Virgo sacrata.*

*V. Da mihi virtutem contra hostes tuos.*

O Immaculée, reine du ciel et de la terre, refuge des pécheurs et notre mère tout amour, à qui Dieu voulut confier tout l'ordre de la miséricorde, moi N.B., indigne pécheur, je me prosterne à vos pieds et vous implore humblement : daignez me prendre tout entier et totalement, comme votre chose et votre propriété, et faire tout ce que vous voulez de moi, de toutes les facultés de mon âme et de mon corps, de toute ma vie, de ma mort et de mon éternité. Si tel est votre bon plaisir, disposez aussi de moi tout entier et totalement dans cette œuvre où doit s'accomplir ce qui a été dit de vous : « Celle-ci t'écrasera la tête » et « Vous seule avez détruit toutes les hérésies dans le monde entier », de telle sorte que je sois dans votre main immaculée et toute miséricordieuse un instrument qui puisse vous servir à éveiller en tant d'âmes égarées et tièdes la joie de vous connaître, à augmenter sans limite votre gloire et ainsi à étendre le plus possible le règne d'infinie douceur du très saint Cœur de Jésus. En effet, là où vous entrez, vous obtenez la grâce de la conversion et de la sanctification, puisque c'est par vos mains que du Cœur très sacré [de Jésus] toutes les grâces parviennent jusqu'à nous.